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O BHECCHMH M3MEHCHHH B pEIICHHE MaciInxaTa paitoHa Mapkaken ot 27 nexabps 2024 roga
Ne 19/2-VIII "O 6romxere MapkakoIbCKOTO CEbCKOro okpyra Ha 2025-2027 rogsr”

Pemenue macnuxara paiiona Mapkaken Boctouno-Kazaxcranckoit obnactu ot 29 ampens
2025 roma Ne 22/3-VIII

[Tpumeuanne MU3IT!

[Topsiiox BBeACHUS B ACMCTBUE HACTOSILETO PEIICHUS CM. B 1I. 2.

Macnuxat pariona Mapxkaxen PEIIINIJI:

1. BHectu B pemienne Maciauxara paiiona Mapkaken "O Orwomxere MapkakoiIbCKOTO
ceabckoro okpyra Ha 2025-2027 rogsr" ot 27 nexabps 2024 roga Ne 19/2-VIII cnenyromme
MU3MEHEHHUS:

IIYHKT | M3JI0KUTH B HOBOW pEIAKLUU:

"1. YTBepauTh Or0KeT MapKaKkoIbCKOTO CEebCKOTO OKpyra paitoHa Mapkaken Ha 2025-
2027 roapl COTIaCHO MPUWIOKEHUAM 1, 2 U 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM yuciie Ha 2025 roxa B
CJIEIYIOUUX 00bemMax:

1) noxoaet —397482,1 ThiCcSA4Y TEHTE, B TOM YHCIIC:

HajioroBble noctyrieHus -15000,0 TeicsAY TeHTe;

NOCTYIUJIEHUS OT MPOJIa’Ki OCHOBHOTO KanuTana - 0,0 Teicsiu TEHTE;

noctyrieHus: TpanceptoB —382482,1 Thicsd TeHTE;

2) 3arpatbl —417862,2 ThICS4 TEHTE;

3) uncroe OroKeTHOE KpeauToBaHue - 0,0 ThICSY TEHre, B TOM YUCIIE:

OromxeTHbie KpeauTsl - 0,0 ThICSY TEHTE;

norameHue OrHKETHbIX KpeauToB - 0,0 ThICAY TEHTE;

4) canp0 10 onepanusaM ¢ GruHaHCOBBIMU akTUBaMU - 0,0 THICSY TEHre, B TOM YHUCJIE:

npuoOpeTeHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB - 0,0 ThICAY TEHTE;

MOCTYIUJICHUS OT MPOIaXKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa - 0,0 ThicS4 TEHTE;

5) aepunut (npoduuur) 6romkera - -20380,1 ThiCSY TEHre;

6) ¢uHancupoBanue aeduimra (Mcnoiab3oBanue npoduimra) oromkera - 20380,1 ThICTY
TEHIe, B TOM YUCJIE:

NOCTYIUIEHUE 3alMOB - 0,0 ThICSY TEHTrE;

noraimieHue 3aiuMoB - 0,0 ThICSY TEHIE;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OOKETHBIX cpeAcTB -20380,1 Thics4 TEHre;

ocTaTku Ot KeTHBIX cpeAcTB -20380,1 Thicsad TeHTE.";

NpUIIOKEHHE | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JIOKUTh B HOBOM PENAKLUUM COTJIACHO
MIPWIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PELIEHUIO.
2. Hacrosiee pemenue BBoaUTcs B neiicteue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.



Ilpencenarens maciuxara pariona Mapkaken

M. KanenoB

ITpunoxeHue k pereHuro
Macnuxara paifoHa Mapkaken
ot 29 ampensa 2025 roga
Ne22/3-VIII
[Ipunoxenue 1 k pemieHuro
MaciuxaTa pailoHa Mapkake

ot "27" nexabps 2024 roga
Nel9/2-VIII

Bromxer MapkakoiasCKOro CeIpCKOro OKpyra paiiona Mapkaken Ha 2025 rog

Kareropus
Kinacc
Tloaknacc
1 2 3
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3

HanmenoBanune
4
1.10XOAbI

Hanorosrie
HOCTyHHeHI/Iﬂ

ITomoxoaHbBIN HaJIOT

NupuBuyanbHbII
IMOJOXOJHBIN HAJI0T

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamnoru Ha
MMYIIECTBO

3eMeIbpHbII HAIor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

Hamnmor Ha
TPaHCIIOPTHBIE
cpeacTBa c
FOPUANYECKUX JIULL

Hanor Ha
TpaHCIIOPTHEIE
cpeacTBa c

(u3MUECKHX UL

EnnuHelil 3eMenbHbBIN
HaJIOT

Buyrpennue Hanoru
Ha TOBaphbl, padoTHl U
yCIIyTH
[Toctynnenus 3a
HCIIOJb30BaHUE
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB

Bcero (Teicsta TeHTE)

5
397482,1

15000,0
3300,0

3300,0

10730,0

490,0

135,0

10105,0

385,0

9720,0

120,0

850,0



2025 ron

IMoctynnenus 382482,1
TpaHchepToB

Tpaucheprsr  u3

BBILIECTOSIINX

02 OpTaHOB 382482,1
rocy1apcTBEHHOTO
YIIpaBIICHUS

Tpancheprsr  u3

paiionHoro (ropoja
00JIacTHOTO

382482,1

3HauYCHHMs) OroJKeTa

LleneBbie Tekymue
TpaHchepTs

DyHKIMOHANIbHAS TpyNa

01

OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIa

382482,1

AIMHHUCTPATOP OIOKETHBIX IPOTPaMM Bcero

IIporpamma

124

001

HanmenoBanne
5 6
II. 3BATPATEI 4178622

IN'ocynapcTBeHHBI
e ycayru obmiero 1257989
xapakrepa

IIpencraButenbH
Bl € ,
HUCTIOJTHUTEJIbHBIE
U ApYyTue OpraHel,
BBITTOJIHSIOIIIHE
obmme QyHKITII
roCyJapCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUS

125798.,9

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO 125798.9
3HA4YCHHUs, Cea,

nocelnka,

CEJBCKOTO OKpyTa

VYenyru 1o
00ecneYeHUIo
JEATEIIBHOCTH
akuMa Tropoja
paloHHOTO
3HAYCHUS, Cela,
mocenka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

1247989

Kanuransusie
pacxobl



12

13

022

124
008
009
011
014
124
013

rocyaapctseHHor 1000,0
0 opraHa

KununrHo-koMm

yHaJbHOE 168620,0
XO03SHCTBO
BbnaroyctpoiictBo
HacCeIeHHBIX 168620,0
IIYHKTOB

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO 168620.0
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,

CEJBCKOT0 OKpyTa

OcBernieHue yIIHIl
B HaceineHHBIX 46560,0
IIyHKTax

O0ecneuenne

CaHUTAPHU
P 21150,0

HACEJIIEHHBIX

ITyHKTOB

BbnaroyctpoiicTBo
U O3elIeHEHHE
HaCeJeHHBIX
IIYHKTOB

93510,0

Opranuzanus
BOJOCHA0KEHUS 7400,0

HaceJICHHBIX
ITyHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

1180,0

A N
BTOMOOHIBHBIN 1180.0
TPaHCIIOPT

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO

1180,0
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,

CEJBCKOTO OKpyTa

OO0eccneuenne
(hYHKIIMOHHPOBAH
u 1
aBTOMOOMIIBHBIX
}101301“ B TOpOaax 1180.0
palioHHOTO

3HAYEHUs, cenax,
IMocCelKax,

CelbCKUX

OKpyTax

IIpoune 70000,0



124

057

15

124

048

IIpoune 70000,0

Armmapar akuMa

roponaa
aOHHOTO

P 70000,0

3HAYEHUs, Cella,

MmoceJka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

Peannzanus
MEpPOIIPUATUH 110
COIlMAJbHON H
WH)XXEHEPHOU
HHPPACTPYKTYpe 70000,0
B  CEJBbCKHX
HaceJeHHBIX

NyHKTax B

pamkax npoexta "
Aypin-En 6eciri”

TpauchepTs 4085,2
TpanchepTs 4085,2

Armmmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

4085,2
3HaueHUs, celna,
nocernka,

CCJILCKOI'O OKpyTa

Bosspar
HEHCI0JIb30BaHH
Bl X (
HEJIOMCIIOIb30Ba
HHBIX) HEIEBBIX
TpaHchepToB

III. YUCTOE

BIOKETHOE
KPEJUTOBAH
HUE

4085,2

0,0

BrogxeTHnie
KpEIUTHI

0,0

[Toramenne
OIOKETHBIX 0,0
KPEIUTOB

IV. CAJIBJIO
m o
OTTEPAIMSIM C
®UHAHCOBBI
M U
AKTUBAMU

0,0

[IpuobpeTenune
(hIHAHCOBBIX 0,0
aKTHBOB

Ioctynnenue ot
npoaaxxu



(huHAHCOBBIX 0,0
AKTHUBOB
rocynapcraa

V. JEOUIUT (
[IPOOULIUT)  -20380,1
BIOJKETA

V.
®UHAHCHPOB
AHUE
JEOULIUTA (
HCIIOJIb30BA
HUE
TTPO®ULINTA)
BIOJDKETA

20380,1

[octynnenus
3aiiMOB

IToramenue

. 0,0
3aiiMOB
Hcnonb3yemsie
OCTaTKH

8 20380,1
010 1KETHBIX

CpencTB

OcrtaTtku
01 OIOPKETHBIX 20380,1
CpencTB

CBoOoHbBIE
| octaticn 20380,1
OIOKETHBIX

CpencTB
[TpunoxxeHne K peneHuro
MaciuxaTa pailona Mapkaken
ot 29 ampens 2025 roga
Ne22/3-VIII
[Tpunoxenne 2 K perIeHNIO
MaciuxaTa paiiona Mapkake
ot 27nexabps 2024 rona
Nel19/2-VIII

Bromxer MapkakoabCKOro ceIpCKoro okpyra paiiona Mapkakei Ha 2026 rog

Kareropus
Knacc
Bcero (Teicau TeHTe)
Tlonxnacc

HanmenoBanne

1 2 3 4 5
LIOXOAbI 65303,0

| Hanmorosnie 13093,0
HOCTyHﬂeHI/lH

01 ITomoxomuemi Hastor 3000,0



04
1
3
4
2
01
5
4
02
3
2026 ron

DyHKIMOHANIbHAS Tpyna

OyHKIMOHANBHAS TOATPYTIA

NuauBuyanbHbIR
[MOJIOXOTHBIM HAIOT

Hanoru Ha
COOCTBEHHOCTE
Hamormn Ha
UMYIIECTBO

3eMebHbINH HaI0T

Hamor Ha
TpaHCIIOPTHEIE
cpencTaa
Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencrtBa c

IOpUANYIECKUX JIUIT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEIC
cpencTBa c

(hm3HYIeCKuX JTUI]

Henanorossie
MOCTYTUICHUSI

Joxonsl oT
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxonbsl OT apeHAabl
UMYIIEeCTBa,
HaXOMSIIErocss B
roCyJlapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

IMocTynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr U3
BBILIECTOSIIUX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS
Tpancheprsr u3
paitonHoro (ropona
obsacTHOTO
3HaYCHUs) OO KeTa

CyOBeHIus

AIMHHUCTPATOP OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma

3000,0

10093,0

460,0

365,0

9268,0

0,0

9268,0

105,0

105,0

105,0

52105,0

52105,0

0,0

52105,0

Bcero
TEHTe)

HamMmenoBanne

(TBICSY



124
001
022
124
008
009

5 6
II. BATPATBI 65303,0

I'ocynapcTBeHHBI
e ycayru obmiero  52105,0
xapakrepa

IIpencraButenbH
Bl € ,
UCIIOJTHUTEJbHBIE
U ApPyTUe OpraHel,
BBITTOTHSIOIINE
obmme QyHKIIH
rOCYAapCTBEHHOT
0 yIIpaBJIEHUs

52105,0

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cela,

52105,0

nocenka,
CEITbCKOTO OKpyTa

Yenyru mo
obecreueHuo
JIeATEeIbHOCTH

aKuMa paioHa B

ropoae, ropoga 52105,0
paiioHHOTO

3HA4YEHHS,

Mocenka, cena,
CEIIbCKOTO OKpyTa

Kanuranbpuerie
pacxombl
TrOCyIapCTBEHHOT
0 opraHa

JKunumHo-koMM

YHaJIbHOE 12198,0
XO03SHUCTBO
bnaroyctpoiicTBo
HaCEJIICHHBIX 12198,0
ITyHKTOB

Armmapar akuMa
ropoja
pailoHHOTO
12198,0
3HAYEHHUs, CeNa, ’
noceika,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

OcBellieHue yauiy
B HaceleHHEIX 8213,0
MyHKTaxX

OoOecneuenne
CaHUTaApUHU
HACCJICHHBIX
MyHKTOB

600,0



011

12

124

013

15

124

048

BnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHHUE
HaCEJICHHBIX
ITyHKTOB

3385,0

Tpancnopr u 1000,0
KOMMYHUKAINN

ABTOMOOMIIBHBII

1000,0
TPaHCHOPT

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,

1000,0

CEJBCKOT0 OKpyTa

Oo0eccneuenne
(hyHKIIMOHHPOBAH
nu A
aBTOMOOMIIBHBIX
ﬂogorlsropoaax 1000.0
palioHHOTO

3HAYEHUs, Celax,
moceynkax,

CeIbCKUX

OKpyrax
TpaucdepTs 0,0
TpauchepTs 0,0
Annapar akuma
ropona
paioHHOTO

3HAYEHHS, Cea,
noceika,

0,0

CEJBCKOT0 OKpyTa

BosBpar
HEHCIIOIb30BaHH
Bl X (
HEJIOUCIIOIb30Ba
HHBIX) IIEJEeBBIX
TpaHcdepToB

III. YUCTOE

BIOJKETHOE
KPEJIUTOBAH
UE

0,0

0,0

BrogxeTHbIE

0,0
KpPEeIUTHI

[Toramenue
OFOKETHBIX 0,0
KPEUTOB

IV. CAJIBJIO
m o
OIEPAIMSIM C

OHHAHCOBBI 0.0



M U
AKTUBAMU

[IpnoGpeTenne
(huHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

IToctynnenue ot
npoaaxu
(hrHAHCOBBIX 0,0
AaKTUBOB
rocyaapcraa

V. JIEOUIAT (
[TIPODUITAT) 0,0
BIO/DKETA

VI.
®UHAHCHPOB
AHUE
JNEDULIUTA (
JICIIOJIb30BA
HUE
[IPODULIUTA)
BIOJDKETA

0,0

[TocTtynnenus

. 0,0
3aiiMoB

IToramenue
. 0,0
3aliMOB

Hcnonb3yemsie
OCTaTKH
OIOKETHBIX
CpencTB

0,0

Ocrtatku
OIOIKETHBIX 0,0
CpencTB
IIpunoxeHue k pereHuro
Macnuxara paifona Mapkaken
ot 29 ampensa 2025 roga
Ne22/3-VIII
[Ipunoxenue 3 Kk perieHUIo
MaciuxaTa pailoHa Mapkaken
ot 27 nexabpst 2024 rona
Ne19/2-VIII

paiiona Mapkaxen Ha 2027 roz

Kareropus
Kimacc
Bcero (Teicsia TeHTE)
Tlonxnacc
HanmenoBanune
1 2 3 4 5

LJIOXO/IbI 65303,0



01
2
04
1
3
4
2
01
5
4
02
3
2027 ron

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna

OyHKIMOHANBHAS TOATPYTIa

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITogoxogHbINH HAJIOT

NuauBuyanbHbIN
MOJOXOIHBIN HAJIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamormn Ha
UMYIIECTBO

3eMebHEINH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEIC
cpencrtBa c
FOPUINIECKUX JIHIT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTtBa c

(hm3HYIeCKuX JTUI]

Henanorosslie
MOCTYTUICHUSI

Joxonsl oT
roCyJlapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Joxonel OT apeH[bl
HMYILECTBa,
Haxozsumerocs B
roCcyJapCTBEHHOMU
COOCTBEHHOCTH

IMocTynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBILIECTOSIINX
OpraHos
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS
Tpancheptsr u3
paitonHoro (ropona
obiacTHOTO
3HaYCHUs) OO KETa

CyOBeHIus

AIMHHHUCTPATOP OIOKETHBIX IPOTPaMM

13093,0

3000,0

3000,0

10093,0

460,0

365,0

9268,0

0,0

9268,0

105,0

105,0

105,0

52105,0

52105,0

0,0

52105,0



IIporpamma Bcero (ThIcsAu

TEHTe)
HammenoBanne

3 4 5 6
II. BATPATBI 65303,0

I'ocynapcTBeHHBI
e ycayru obuiero  52105,0
xapakrepa

IIpencraBuTenbH
Bl € ,
HUCTIOJTHUTEJIbHEIE
U ApyTUe OpraHel,
BBITTOJIHSIOIIINE
obmre QyHKIIH
roCyJapCTBEHHOT
0 YTNpaBJICHUS

52105,0

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

124 52105,0

Yenyru mo
00ecreYeHUI0
JIeATEeIbHOCTH

aKkuMa palioHa B

001 ropojae, ropoga 52105,0

paliloOHHOTO

3HAYCHUS,

mocenka, cea,
CEIIbCKOTO OKpyTa

KanurannHbie
pacxobl
rOCyIapCTBEHHOT
0 oprana

022 0,0

JKunuHo-koMM
yHalIbHOE 12198,0
XO3SHCTBO

bnaroyctpoiictBo
HaCEJIICHHBIX 12198,0
MTyHKTOB

Annapar akuma
ropona

pailoHHOTO

124 12198,0

3HaYeHus1, cea,
mocejka,
CEITbCKOT0 OKpyTa

OcBeleHue yauil
008 B HaceleHHBIX 8213,0
MyHKTax



009
011
12
1
124
013
15
1
124
048

Ob6ecneuenne
CaHUTApHUHU
HacCeJIEHHBIX
MIYHKTOB

600,0

BbnaroycTpoicTso
U O3eJICHEHUE
HaCeIEeHHBIX
IIYHKTOB

3385,0

T
paHCTIOPT W 1000,0
KOMMYHUKaAIIUN

ABTOMOOMIIBHBII 1000.0
TPaHCTIOPT

Amnmapar akuma
ropona
paliOHHOTO

1000,0
3HAYEHUS, Cena,
mocenka,

CeITbCKOT0 OKpyTa

OOecrneuenue
(YHKIIMOHUPOBaAH
o
aBTOMOOMIIBHBIX
ﬂogorBIDpoaax 1000.0
palioHHOTO

3HAYEHHS, celax,
MocelKax,

CEeNbCKUX

OKpyrax
TpauchepTs 0,0
TparcdepTs 0,0

Amnmapar akuma
ropona
palloOHHOTO

0,0
3HA4YeHUs, cena,
mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

Bosspar
HEHUCTIOIh30BaHH
Bl X (
HEJIOMCIIOIb30Ba
HHBIX) I€JEeBbIX
TpaHchepToB

III. YUCTOE

BIO/I’KETHOE
KPEAUTOBAH
UE

0,0

0,0

BromxeTHnie
KpPEIUTHI

0,0



Iloramenue 0,0
OIOIKETHBIX
KpPE/IUTOB

IV. CAJIBJIO
m o
OIEPAIIMSIM C
®UHAHCOBBI
M U
AKTUBAMU

0,0

IIpnoGpetenue
(uHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

Iloctynnenue or
npoaaxu
(huHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB
rocyJapcTaa

V. JEOUIUT (
[IPOPULIUT) 0,0
BIO/DKETA

VI.
®UHAHCHPOB
AHUE
JEDUILUTA
HCIIOJIb30BA
HUE
[IPODULIUTA)
BIO/DKETA

( 0,0

[TocTtynnenus
3aiiMOB

IToramenue
. 0,0
3aliMOB

Hcnonb3yemsre
OCTaTKH

0,0
010 I)KETHBIX

CpencTB

OcraTku
OO KETHBIX 0,0
CpencTB

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoii nHGopMaruu Pecrybnmku Kazaxcram»
Munucrepcrsa roctunun Pecnyonmku Kazaxcran



