

О внесении изменений в решение маслихата района Маркакол от 27 декабря 2024 года № 19/2-VIII "О бюджете Маркакольского сельского округа на 2025-2027 годы"

Решение маслихата района Марқакөл Восточно-Казахстанской области от 29 апреля 2025 года № 22/3-VIII

Примечание ИЗПИ!

Порядок введения в действие настоящего решения см. в п. 2.

Маслихат района Марқакөл РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата района Маркакөл "О бюджете Маркакольского сельского округа на 2025-2027 годы" от 27 декабря 2024 года № 19/2-VIII следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет Маркакольского сельского округа района Маркакөл на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
 - 1) доходы –397482,1 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления -15000,0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала - 0,0 тысяч тенге;

поступления трансфертов –382482,1 тысяч тенге;

- 2) затраты –417862,2 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0,0 тысяч тенге, в том числе:

бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге, в том числе: приобретение финансовых активов - 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства - 0,0 тысяч тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -20380,1 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 20380,1 тысяч тенге, в том числе:

поступление займов - 0,0 тысяч тенге;

погашение займов - 0,0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств -20380,1 тысяч тенге;

остатки бюджетных средств -20380,1 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Приложение к решению маслихата района Маркакөл от 29 апреля 2025 года №22/3-VIII

Приложение 1 к решению маслихата района Маркакөл от "27" декабря 2024 года №19/2-VIII

Бюджет Маркакольского сельского округа района Маркакол на 2025 год

Категория						
	Класс	Класс				
		Подкласс		Всего (тысяч тенге)		
			Наименование			
1	2	3	4	5		
			1.ДОХОДЫ	397482,1		
1			Налоговые поступления	15000,0		
	01		Подоходный налог	3300,0		
		2	Индивидуальный подоходный налог	3300,0		
	04		Налоги на собственность	10730,0		
		1	Налоги на имущество	490,0		
		3	Земельный налог	135,0		
		4	Налог на транспортные средства	10105,0		
			Налог на транспортные средства с юридических лиц	385,0		
			Налог на транспортные средства с физических лиц	9720,0		
		5	Единый земельный налог	120,0		
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	850,0		
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	850,0		

4			Поступления трансфертов	382482,1
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	382482,1
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	382482,1
			Целевые текущие трансферты	382482,1

2025 год

	Функцион	ная группа Функциональная подгруппа					
			ратор бюджетных	программ	Всего		
			Программа		-		
				Наименование	-		
	2	3	4	5	6		
				ІІ. ЗАТРАТЫ	417862,2		
01				Государственны е услуги общего характера	125798,9		
	1			Представительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	125798,9		
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	125798,9		
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	124798,9		
				Капитальные расходы			

13				Прочие	70000,0
12			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1180,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1180,0
	1			Автомобильный транспорт	1180,0
12				Транспорт и коммуникации	1180,0
			014	Организация водоснабжения населенных пунктов	7400,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	93510,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	21150,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	46560,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	168620,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	168620,0
7				Жилищно-комм унальное хозяйство	168620,0
			022	государственног о органа	1000,0

	9			Прочие	70000,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	70000,0
			057	Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта " Ауыл-Ел бесігі"	70000,0
15				Трансферты	4085,2
	1			Трансферты	4085,2
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	4085,2
			048	Возврат неиспользованн ы х (недоиспользова нных) целевых трансфертов	4085,2
				III. ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ КРЕДИТОВАН ИЕ	0,0
				Бюджетные кредиты	0,0
				Погашение бюджетных кредитов	0,0
				IV. САЛЬДО П О ОПЕРАЦИЯМ С ФИНАНСОВЫ М И АКТИВАМИ	0,0
				Приобретение финансовых активов	0,0
				Поступление от продажи	

			финансовых активов государства	0,0
			V. ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) БЮДЖЕТА	-20380,1
			V I. ФИНАНСИРОВ АНИЕ ДЕФИЦИТА (ИСПОЛЬЗОВА НИЕ ПРОФИЦИТА) БЮДЖЕТА	20380,1
			Поступления займов	0,0
			Погашение займов	0,0
8			Используемые остатки бюджетных средств	20380,1
	01		Остатки бюджетных средств	20380,1
		1	Свободные остатки бюджетных средств	20380,1

Приложение к решению маслихата района Марқакөл от 29 апреля 2025 года №22/3-VIII Приложение 2 к решению

маслихата района Маркакөл от 27декабря 2024 года №19/2-VIII

Бюджет Маркакольского сельского округа района Маркакол на 2026 год

Категория	Сатегория						
	Класс			D ()			
		Подкласс		Всего (тысяч тенге)			
			Наименование				
1	2	3	4	5			
			І.ДОХОДЫ	65303,0			
1			Налоговые поступления	13093,0			
	01		Подоходный налог	3000,0			

		2	Индивидуальный подоходный налог	3000,0
	04		Налоги на собственность	10093,0
		1	Налоги на имущество	460,0
		3	Земельный налог	365,0
		4	Налог на транспортные средства	9268,0
			Налог на транспортные средства с юридических лиц	0,0
			Налог на транспортные средства с физических лиц	9268,0
2			Неналоговые поступления	105,0
	01		Доходы от государственной собственности	105,0
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	105,0
4			Поступления трансфертов	52105,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	52105,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	0,0
			Субвенция	52105,0

2026 год

Функциональная группа						
	Функциональная подгруппа					,
		Администратор бюджетных программ			Всего (тенге)	(тысяч
			Программа			
				Наименование		

1	2	3	4	5	6
				ІІ. ЗАТРАТЫ	65303,0
1				Государственны е услуги общего характера	52105,0
	1			Представительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	52105,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	52105,0
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	52105,0
			022	Капитальные расходы государственног о органа	0,0
7				Жилищно-комм унальное хозяйство	12198,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	12198,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	12198,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	8213,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	600,0

			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	3385,0
12				Транспорт и коммуникации	1000,0
	1			Автомобильный транспорт	1000,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1000,0
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1000,0
15				Трансферты	0,0
	1			Трансферты	0,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,0
			048	Возврат неиспользованн ы х (недоиспользова нных) целевых трансфертов	0,0
				III. ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ КРЕДИТОВАН ИЕ	0,0
	_		_	Бюджетные кредиты	0,0
				Погашение бюджетных кредитов	0,0
				IV. САЛЬДО П О ОПЕРАЦИЯМ С ФИНАНСОВЫ	0,0

	М И АКТИВАМИ Приобретение финансовых активов	0,0
	Поступление от продажи финансовых активов государства	0,0
	V. ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) БЮДЖЕТА	0,0
	V I . ФИНАНСИРОВ А Н И Е ДЕФИЦИТА (ИСПОЛЬЗОВА Н И Е ПРОФИЦИТА) БЮДЖЕТА	0,0
	Поступления займов	0,0
	Погашение займов	0,0
	Используемые остатки бюджетных средств	0,0
	Остатки бюджетных средств	0,0

Приложение к решению маслихата района Маркакөл от 29 апреля 2025 года №22/3-VIII

Приложение 3 к решению маслихата района Маркакөл от 27 декабря 2024 года №19/2-VIII

района Марқакөл на 2027 год

Категория					
	Dagae (
		Подкласс		Всего (тысяч тенге)	
			Наименование		
1	2	3	4	5	
			І.ДОХОДЫ	65303,0	

1			Налоговые поступления	13093,0
	01		Подоходный налог	3000,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	3000,0
	04		Налоги на собственность	10093,0
		1	Налоги на имущество	460,0
		3	Земельный налог	365,0
		4	Налог на транспортные средства	9268,0
			Налог на транспортные средства с юридических лиц	0,0
			Налог на транспортные средства с физических лиц	9268,0
2			Неналоговые поступления	105,0
	01		Доходы от государственной собственности	105,0
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	105,0
4			Поступления трансфертов	52105,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	52105,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	0,0
			Субвенция	52105,0

2027 год

Функциональная группа		
	Функциональная подгруппа	
		Администратор бюджетных программ

			Программа		Всего (тысяч
				Наименование	тенге)
1	2	3	4	5	6
				II. ЗАТРАТЫ	65303,0
1				Государственны е услуги общего характера	52105,0
	1			Представительные и сполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	52105,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	52105,0
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	52105,0
			022	Капитальные расходы государственног о органа	0,0
7				Жилищно-комм унальное хозяйство	12198,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	12198,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	12198,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	8213,0

			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	600,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	3385,0
12				Транспорт и коммуникации	1000,0
	1			Автомобильный транспорт	1000,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1000,0
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1000,0
15				Трансферты	0,0
	1			Трансферты	0,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,0
			048	Возврат неиспользованн ы х (недоиспользова нных) целевых трансфертов	0,0
				III. ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ КРЕДИТОВАН ИЕ	0,0
				Бюджетные кредиты	0,0

	Погашение бюджетных кредитов	0,0
	IV. САЛЬДО П О ОПЕРАЦИЯМ С ФИНАНСОВЫ М И АКТИВАМИ	0,0
	Приобретение финансовых активов	0,0
	Поступление от продажи финансовых активов государства	0,0
	V. ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) БЮДЖЕТА	0,0
	V I . ФИНАНСИРОВ А Н И Е ДЕФИЦИТА (ИСПОЛЬЗОВА Н И Е ПРОФИЦИТА) БЮДЖЕТА	0,0
	Поступления займов	0,0
	Погашение займов	0,0
	Используемые остатки бюджетных средств	0,0
	Остатки бюджетных средств	0,0